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Da: Guicciardi Avv. Mirella <mirellaguicciardi@gmail.com> 
Inviato: mercoledÃ¬ 30 gennaio 2019 09:08
A: 'ufficiosegreteriaCPGT@pce.finanze.it' <ufficiosegreteriaCPGT@pce.finanze.it>
Oggetto: RICHIESTA PATROCINIO NON ONEROSO E PARTECIPAZIONE CON RELATORI/CI PER DOCENZE PROGETTO “FISCO E
LEGALITA’” A.M.T.- SEZIONE PROVINCIALE DI MODENA E SEZIONE REGIONALE DELL’EMILIA ROMAGNA - a.s. 2018-2019
 

     ILL.MO PRESIDENTE
      ON. AVV. ANTONIO LEONE
     CONSIGLIO DI PRESIDENZA
     DELLA GIUSTIZIA TRIBUTARIA
     VIA SOLFERINO N. 15
      00185 ROMA                               RM
 

 
TRASMISSIONE VIA PEC - EMAIL 
 
OGGETTO:          RICHIESTA PATROCINIO NON ONEROSO E PARTECIPAZIONE CON RELATORI/CI PER DOCENZE/LABORATORI

NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONE PROGETTO “FISCO E LEGALITA’” SETTIMA EDIZIONE IN DIRITTO
TRIBUTARIO-FISCALE - ASSOCIAZIONE MAGISTRATI TRIBUTARI –A.M.T.- SEZIONE PROVINCIALE DI MODENA E
SEZIONE REGIONALE DELL’EMILIA ROMAGNA -  a.s. 2018-2019

   
                     Rinnovo la presente in qualitÃ   di Presidente della Giunta provinciale di Modena dell’Associazione

Magistrati Tributari - Sezione provinciale di Modena - e di Segretario regionale A.M.T. dell’Emilia Romagna,
nonchÃ© Vice Presidente sezione della Commissione Tributaria Provinciale di Modena, onde comunicarLe   il
proseguimento per il settimo anno del progetto “FISCO E LEGALITA’” per l’a.s. 2018/2019 a Modena, unico in
Emilia Romagna e secondo in Italia dopo Arezzo, per le modalitÃ   di svolgimento con tutti i soggetti del processo
tributario, esami di casi pratici con materiale dei ricorsi presentati avanti C.T.P. e   C.T.R., previa cancellazione dati
sensibili, ed in attuazione dei protocolli siglati tra MIUR-MEF ed il Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria,
agli atti.

                 Stante il successo ed il favorevole interessamento dei/le Docenti, dei/le Dirigenti scolastiche e degli/le
studenti/sse delle varie Scuole classi IV e V degli Istituti tecnici   di ragioneria I.T.C.G. ”BAGGI” di Sassuolo
(MO), I.I.S. “MEUCCI” di Carpi (MO), I.T.C. “BAROZZI “ di Modena e Liceo scientifico ”TASSONI”   di
Modena, sotto l’alto  Patrocinio del Consiglio di Presidenza  della Giustizia Tributaria e l’accreditamento del  MIUR-
USR (v. disposto prot. n. 2034 in data 06-03-2018), Le allego le rispettive lettere-richieste e progetti delle Dirigenti
scolastiche, unitamente alle docenti referenti, onde chiederLe cortesemente il PATROCINIO NON ONEROSO e la
Vostra disponibilitÃ  a svolgere docenze/laboratori a livello pratico sulle varie tematiche  descritte nei progetti allegati
e casi pratici, compatibilmente con i Vostri impegni, al fine di   spiegare le funzioni della Magistratura Tributaria, i
principi di legalitÃ   fiscale, le verifiche e gli accertamenti a livello   teorico e pratico, le novitÃ   fiscali anche con la
legge di bilancio 2019, il contrasto all’evasione e le metodologie di accertamento previste dalle norme e circolari. Si
precisa che due Istituti “BAGGI”  e “BAROZZI”  hanno vinto con il nostro progetto  PON Avviso pubblico n.2999  del
13 marzo 2017 emanato dal Ministero dell’Istruzione, dell’UniversitÃ   e della Ricerca nell’ambito dell’Asse I del
Programma Operativo Nazionale (PON)  - FSE – Orientamento formativo e ri-orientamento  “Esplorazioni del futuro”
che prevede la realizzazione del modulo denominato “Professioni e carriere che garantiscono fedeltÃ  fiscale”.

         Le preciso che la Cons. Giuliana Passero delegata alla legalitÃ  ha sempre collaborato con il nostro
progetto nell’ambito del Vostro progetto nazionale e il C.P.G.T. aveva individuato vari nominativi, tra cui lo
stesso Presidente Avv. Mario Cavallaro, come da lettere agli atti, per partecipare anche al processo tributario
simulato.
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    Contestualmente, Le confermo che i/le docenti e gli/le alunni/e hanno giÃ   partecipato nel 2018 alle
udienze pubbliche presso la Commissione Tributaria Provinciale di Modena e parteciperanno alle udienze nel mese di
Febbraio/Marzo 2019 sempre presso la Commissione Tributaria Provinciale di Modena e successivamente presso la
Corte di Cassazione – sezione tributaria-, onde studiare le tecniche di difesa delle parti.

Tale progetto si concluderÃ  sabato 30 Marzo 2019 ore 9.00 per i quattro Istituti “Baggi”, “Barozzi”, “Tassoni” e
“Meucci”, con la simulazione delle fasi del processo tributario nelle Commissioni tributarie di primo e di secondo grado, in cui
alcuni/e docenti, unitamente agli/le studenti/sse, interpreteranno i ruoli dell’Amministrazione finanziaria e dei Difensori del/la
contribuente di fronte ad un Collegio giudicante costituito da veri Magistrati e Giudici tributari. SarÃ  mia cura inviare la formale
richiesta e si chiede giÃ  la Vostra partecipazione e PATROCINIO.

In riferimento all’iniziativa supra citata, si chiede, quindi, il Vostro Patrocinio non oneroso e la Vostra
adesione con l’indicazione di nominativi per docenze/laboratori con casi pratici, nell’ottica di scambio di buone
prassi tra Scuola-Magistratura tributaria e Amministrazione finanziaria nei vari anni scolastici.

Siffatta formazione ha trovato, altresÃ¬, il consenso e la partecipazione con docenze e casi pratici da parte
dei Giudici di legittimitÃ  della Corte di Cassazione-Sezione Tributaria- Cons. Ernestino Bruschetta e Cons. Domenico
Chindemi, di Docenti universitari, di Giudici tributari della Commissione Tributaria Provinciale di Modena e della
Commissione Tributaria Regionale dell’Emilia Romagna, Direzione regionale e provinciale Agenzia delle Entrate,
Comando della Guardia di Finanza, auspichiamo che anche il Vostro Consiglio di Presidenza   possa proseguire il
percorso didattico/scientifico. 

  L’iniziativa rientra nei compiti statutari dell’Associazione  che prevede la promozione di proposte di carattere
culturale, gestione ed organizzazione di corsi di formazione e qualificazione rivolti a tutti gli operatori della giustizia tributaria,
garantendo il costante aggiornamento tecnico-scientifico e culturale degli associati in ossequio all’art. 8 Attuazione degli scopi
sociali del regolamento in conformitÃ  con quanto previsto all’art.2 dello Statuto A.M.T.

Confido in una positiva risposta e resto a disposizione per qualsiasi chiarimento e/o documentazione utile.

In attesa di una Sua cortese risposta al fine di poter proseguire nell’organizzazione dell’iniziativa, porgo
deferenti ossequi.        

 
 

                                                                      
                                                        Il Presidente

                                                                       ASSOCIAZIONE MAGISTRATI TRIBUTARI
                                                           -SEZIONE PROVINCIALE DI MODENA-

                                                       SEGRETARIO REGIONALE EMILIA ROMAGNA
                                                                  f.to   (Avv. Prof. Mirella Guicciardi)

 
GIUNTA A.M.T.- SEZIONE PROVINCIALE DI MODENA
AVV. PROF.MIRELLA GUICCIARDI   Presidente  AMT e Vice Presidente presso C.T.P.
                                                                       di Modena
AVV. CECILIA GHITTONI                      Vice Presidente AMT e G.T. presso C.T.P. di
                                                                       Modena
DOTT. FRANCESCO MOTTOLA          Segretario/tesoriere AMT  e Vice Presidente presso
                                                                      C.T.P. di Modena
AVV. CIRTO MILANESE                           Componente AMT e Vice Presidente sezione presso 
                                                                      C.T.R. Emilia Romagna di Bologna      
 
Si allega:

1. Lettera Dirigente “Baggi” di Sassuolo (MO) con progetto;
2. Lettera Dirigente “Meucci” di Carpi (MO) con progetto;
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3. Lettera Dirigente “Barozzi”  di Modena (MO) con progetto;
4. Lettera Dirigente “Tassoni”  di Modena (MO) con progetto;

 
Istituti partecipanti
1- ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI “ALBERTO BAGGI”, Viale S. Luca, Sassuolo (MO),
CLASSI coinvolte nel progetto sono state individuate:
IVÂ° sezione A  S.I.A. -sistemi informativi aziendali- n. 19  studenti/sse
VÂ° sezione  A  S.I.A. -sistemi informativi aziendali- n. 20 studenti/sse
 
 
2-ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “ANTONIO MEUCCI”, Viale dello Sport n. 3, Carpi (MO),
CLASSI coinvolte nel progetto sono state individuate
IVÂ° sezione A Tecnico indirizzo Amministrazione Finanza e Marketing n. 21 studenti/sse
VÂ° sezione A Tecnico indirizzo Amministrazione Finanza e Marketing n. 25 studenti/sse

 
 
3-LICEO SCIENTIFICO STATALE “ALESSANDRO TASSONI”, Viale Reiter n. 66, Modena
CLASSI coinvolte nel progetto sono state individuate: 
IVÂ° sezione  D  n. 21 studenti/sse 
IIIÂ° sezione S indirizzo liceo sportivo n. 30 studenti/sse
 
 
4- ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE “JACOPO BAROZZI” Viale Monte Kosica, 136  -  41121
Modena
CLASSI coinvolte nel progetto sono state individuate: 
IVÂ° sezione B  S.I.A. -sistemi informativi aziendali- n. 27  studenti/sse
VÂ° sezione  B  S.I.A.  -sistemi informativi aziendali- n. 20 studenti/sse
 
 
 
 
 
Avv. Prof. Mirella Guicciardi
Vice Presidente Sezione
c/o Commissione Tributaria Provinciale di Modena
Presidente A.M.T. – Associazione Magistrati Tributari -
-Sezione Provinciale di Modena-
Segretario regionale A.M.T. sezione Emilia Romagna
c/o Commissione Tributaria Provinciale di Modena
Corso Canalgrande n. 30 - 41121 Modena   MO
Studio: Corso Canalgrande n. 26 - 41121 Modena   MO 
Tel. st.: 059/22.12.86  Fax st.: 059/24.14.65
Cell.:  335-38.29.30
email : mirellaguicciardi@gmail.com
PEC mirella.guicciardi@ordineavvmodena.it
------------------------------------------------------------------------------------------
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e relativi allegati possono essere riservati e sono, comunque, destinati esclusivamente alle persone o agli enti
sopraindicati. La diffusione e/o copiatura del documento, da parte di soggetti diversi dal destinatario, sono proibite ai sensi dell'art. 616 c.p. e del decreto legislativo 30 giugno
2003, n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e successive modifivhe ed integrazioni. Se avete ricevuto questo messaggio per errore vi preghiamo di
distruggerlo e di informarci immediatamente allo 059/221286 e-mail mirellaguicciardi@gmail.com
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